
報道関係各位 

 

2025年 9月 24日 

京丹後市 

 

   

 
 

 
 

 

平素より本市行政運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

京丹後市（市長：中山 泰）は、大槻ポンプ工業株式会社様（代表取締役：大槻 浩平）から企業版ふるさと納税

制度を活用したご寄附を賜ります。 

 

大槻ポンプ工業株式会社様は、創業 100 年を迎えられ、「『伝統』を守りながら『革新』を志し、「総合防災エ

キスパート」として地域社会に貢献する」を企業理念のもと、地域住民の方の生命と財産を守るために、日々

の企業活動に取り組んでおられます。発生した災害への対応はもちろんのこと、可能な限り被害を軽減する

「防災」と「減災」の視点に立ち、まさに総合防災エキスパートとしての役割を果たされています。 

 

この度、「第 2 期京丹後市まち・ひと・しごと創生推進計画」に掲げる「安全・安心で誰ひとり置き去りにしな

い支え合い・助け合いのまちづくり事業」に対しまして、大槻ポンプ工業株式会社様より、高性能送水セット 

林野火災用ポンプ等の消防設備の物品によるご寄附を賜ることとなりました。 

 

つきましては、下記のとおり本寄附物品の受領及び感謝状の贈呈式を開催いたします。報道関係者の皆様には、

ぜひ取材にお越しいただきたく、以下のとおりご案内申し上げます。 

 

 

 

【概要】 

日時： 2025年 9月 30日(火) 10：45～11：15 

 

場所： 京丹後市消防本部 2階 講堂 

（所在地：京丹後市峰山町丹波 826番地の 1） 

 

出席者：   大槻ポンプ工業株式会社 代表取締役 大槻 浩平様 

京丹後市長 中山 泰 

 

スケジュール 

14：15～ 概要説明 

  中山 泰市長より挨拶 

  大槻 浩平様より挨拶 

  寄附物品の受領及び感謝状の贈呈 

  フォトセッション、質疑応答 

14：45  終了予定 

 

＜取材のお願い＞ 

「企業版ふるさと納税」寄附物品受領及び感謝状贈呈式 

（大槻ポンプ工業株式会社様） 

本件に関する報道機関の問い合わせ先 

京丹後市 市長公室ふるさと応援推進課 （担当：増馬） 

Tel: 0772-69-1100 / E-mail: furusui@city.kyotango.lg.jp 
 

 

mailto:furusui@city.kyotango.lg.jp

